
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.386.903/0001-79CNPJ: (49) 3674-0211

89893-000 - Mondaí

Telefone:
Rua Laju, 420 -Endereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

8/2024

16/04/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/05/2024
Pregão eletrônico
4/2024 - PE
8/2024

Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura
aquisição de medicamentos controlados e de uso contínuo destinados para a
manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Mondaí/SC, no qual deverão ser entregues em ponto de atendimento da(s) proponente
(s) vencedora(s), localizada no perímetro urbano do Município de Mondaí, diretamente
e imediatamente para o usuário beneficiário, pelo período de 12 (doze) meses,
conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus
anexos.

Participante: COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 DILTIAZEM SR 90MG C/20 COMP - Diltiazem sr 90mg c/20 comp 300,000 CX 55,00 16.500,00

22 FUROSEMIDA LIQUIDO 20MG  MG 150 ML - Furosemida liquido 20mg
mg 150 ml

150,000 UN 81,00 12.150,00

24 GARDENAL 100 MG  CX. C/20 COMPRIMIDOS ® - Gardenal 100 mg
cx. C/20 comprimidos ®

300,000 CX. 10,00 3.000,00

31 LACOTEM 200 MG COM 28 COMP - Lacotem 200 mg com 28 comp 100,000 CX 396,99 39.699,00

35 LOÇÃO HIDRATANTE PELE EXTRA SECA 400 ml - Loção hidratante
pele extra seca 400 ml

250,000 FR. 20,60 5.150,00

37 MAXILERG COLIRIO 5 ML - Maxilerg colirio 5 ml 100,000 UN 29,28 2.928,00

41 OXCARB 6% SUSPENSÃO ORAL 100 ML - Oxcarb 6% suspensão oral
100 ml

160,000 FR. 38,99 6.238,40

44 RITALINA 10MG C/ 60 COMP - Ritalina 10mg c/ 60 comp 200,000 CX 96,99 19.398,00

51 TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% 5 mL COL - Tartarato de
brimonidina 0,2% 5 ml col

100,000 UN. 41,10 4.110,00

Total do Participante: 109.173,40

Participante: COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -

5 CAPTOPRIL 10MG/ML LIQ 150ML - Captopril 10 mg/ml liq 150ml 150,000 UN 69,50 10.425,00

9 CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 20MG/ML 5ML - Cloridrato de
dorzolamida 20mg/ml 5ml

100,000 UN 57,00 5.700,00

10 CLORIDRATO DE OLOPATODINA 0,2% COL 2,5 ml - Cloridrato de
olopatodina 0,2% col 2,5 ml

100,000 UN. 67,00 6.700,00

12 COMBIGAM COLIRIO - 5ML - Combigam colirio 40,000 FR. 135,00 5.400,00

16 ESIO 40 MG - C/ 28 COMP. - Esio 40 mg - c/ 28 comp. 80,000 CX 180,00 14.400,00

18 FLUOXETINA 10MG C/ 28 COMP - Fluoxetina 10mg C/ 28 Comp 100,000 CX 47,00 4.700,00

25 GARDENAL GOTAS 20 ML - Gardenal gotas 20 ml 80,000 CX 11,00 880,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 GLIFAGE XR 750 MG C / 30 COMP - Glifage xr 750 mg c / 30 comp 400,000 CX 34,00 13.600,00

27 HOLMES H40 + 12,5MG - C/ 30 COMP. - Holmes h40 + 12,5mg - c/
30 comp.

250,000 CX 78,00 19.500,00

38 MERITOR 4/1000 - C/ 30 COMP. - Meritor 4/1000 - c/ 30 comp. 160,000 CX 77,00 12.320,00

46 SERETIDE SPRAY 25/ 250 MCG - 120 DOSES - Seretide spray 25/ 250
mcg - 120 doses

100,000 UN 285,00 28.500,00

Total do Participante: 122.125,00

Participante: FARMACIA CENTRAL LTDA

6 CARMELOSE SÓDICA 0,5 %  SOLUÇÃO OFTALMICA ESTERIL FRASCO
15 ML - Carmelose Sódica 0,5 %  Solução Oftalmica Esteril Frasco
15 Ml

150,000 FR. 38,00 5.700,00

17 ESPIRONALACTONA 20MG/ML MG LÍQ. 100 ML - Espironalactona
20mg/ml mg líq. 100 ml

150,000 UN 74,50 11.175,00

20 FORXIGA 10  MG - C/ 30 COMP. - Forxiga 10 mg - c/ 30 comp. 400,000 CX 200,00 80.000,00

29 JARDIANCE 10MG COM 30 COMPRIMIDOS - Jardiance 10mg com 30
comprimidos

300,000 CX. 265,00 79.500,00

33 LIBIAM  2,5MG C/ 28 COMP - Libiam  2,5mg c/ 28 comp 100,000 CX 85,00 8.500,00

34 LIXIANA 30 MG - C/ 30 COMP. - Lixiana 30 mg - c/ 30 comp. 160,000 CX 135,90 21.744,00

39 MONTELUCASTE 10 MG C/ 30 COMP - Montelucaste 10 mg c/ 30
comp

200,000 CX 35,00 7.000,00

43 PROPILRACIL 100 MG C/ 30 COMPRIMIDOS - Propilracil 100 mg c/ 30
comprimidos

80,000 CX. 28,00 2.240,00

48 SOTALOL 160MG - C/ 20 COMP. - Sotalol 160mg - c/ 20 comp. 100,000 CX 61,50 6.150,00

Total do Participante: 222.009,00

Participante: FARMACIA EQUILIBRIO VITAL LTDA

1 ÁCIDO GAMAMINOBUTIRICO 250mg - C/ 20 COMP. - Ácido
gamaminobutirico 250mg - c/ 20 comp.

250,000 CX 46,80 11.700,00

2 AMILORIDA 2,5MG + HIDROCLORTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO -
Amilorida 2,5 mg + hidroclortiazida 25 mg comprimido

300,000 COMP 8,05 2.415,00

3 ATENOLOL 25MG + CLORTALIDONA 12,5MG - Atenolol 25mg +
clortalidona 12,5mg

300,000 UN. 19,78 5.934,00

7 CARVEDILOL 3,125 MG/ML 100ML - Carvedilol 3,125 mg/ml 100ml 150,000 COMP 70,00 10.500,00

15 ELIQUIS 5 MG C/ 60 COMP - Eliquis 5 mg c/ 60 comp 100,000 CX 321,00 32.100,00

21 FOSFATO DE SITAGLIPTINA 25 MG - Fosfato de sitagliptina 25 mg -
c/ 28 comp.

100,000 UN. 69,00 6.900,00

30 JARDIANCE 25MG C/ 30 COMP. - Jardiance 25mg c/ 30 comp. 350,000 CX. 270,00 94.500,00

49 SYMBICORT 12/400 SPRAY 120 DOSES - Symbicort 12/400 spray
120 doses

90,000 UN. 197,00 17.730,00

50 TANSULOSINA 0,4MG CX C/30 COMP - Tansulosina 0,4mg cx c/30
comp

150,000 CX 61,90 9.285,00

Total do Participante: 191.064,00

Participante: FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA

4 CALCIPOTRIOL POMADA 30 G - Calcipotriol pomada 30 g 120,000 UN. 127,00 15.240,00

19 FORFIG 200 MG C/ 60 COMP - Forfig 200 mg c/ 60 comp 200,000 CX 186,00 37.200,00

28 HOLMES H40 + 25MG - C/ 30 COMP. - Holmes h40 + 25mg - c/ 30
comp.

250,000 CX 80,00 20.000,00

32 LIBIAM  1,25MG C/ 28 COMP - Libiam  1,25mg c/ 28 comp 100,000 CX 57,00 5.700,00

40 NOVANLO 2,5MG C/ 30 COMP - Novanlo 2,5mg c/ 30 comp 150,000 CX 72,00 10.800,00

42 PIOGLITAZONA 30 MG c/ 30 COMP - Pioglitazona 30 mg c/ 30 comp 300,000 CX 159,50 47.850,00

45 SERETIDE SPRAY 25/125 MCG 120 DOSES - Seretide  spray 25/125
mcg 120 doses

100,000 UN 178,00 17.800,00

47 SIILIF 100 MG - C/ 30 COMP. - Siilif 100 mg - c/ 30 comp. 150,000 CX 101,00 15.150,00

55 TRAVOPROSTA 0,0004% 2,5ML - Travoprosta 0,0004% 2,5ml 100,000 CX 104,00 10.400,00



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
58 XIGDUO 5/1000  MG - C/ 60 COMP. - Xigduo 5/1000 mg - c/ 60 comp. 120,000 CX 245,00 29.400,00

Total do Participante: 209.540,00

Participante: NKP FARMACIAS LTDA

8 CIPIONATO DE TESTOSTERONA 200 MG INJ. CX C/ 3 AMPOLAS -
Cipionato de testosterona 200 mg inj.cx c/ 3 ampolas

40,000 UN. 259,00 10.360,00

11 CLORTALIDONA + CLOR AMILORIDA - DIUPRESS  C/ 20 COMP -
Clortalidona + clor amilorida - diupress  c/ 20 comp

400,000 CX 41,50 16.600,00

14 ELIFORE 50 MG C/ 28 COMP - Elifore 50 mg c/ 28 comp 250,000 CX 126,00 31.500,00

23 GALANTAMINA 16 MG C/ 30 CAP - Galantamina 16 mg c/ 30 cap 100,000 CX 176,60 17.660,00

36 LUVOX 100MG - C/ 30 COMP. - Luvox 100mg - c/ 30 comp. 100,000 CX 321,98 32.198,00

52 TEGRETOL 400MG C/ 20 COMP - Tegretol 400mg c/ 20 comp 140,000 CX. 63,78 8.929,20

53 TICLOPIDINA 250 CX C/ 30 CP - Ticlopidina 250 cx c/ 30 cp 100,000 CX. 37,05 3.705,00

54 TORVAL CR 300MG COM 30 COMPRIMIDOS - Torval cr 300mg com
30 comprimidos

160,000 CX 45,70 7.312,00

56 TRAYENTA DUO 2,5/1000 COM 60 COMPRIMIDOS - Trayenta duo
2,5/1000 com 60 comprimidos

100,000 CX. 299,23 29.923,00

57 VANISTO ELLIPTA 62,5MG - C/ 30 DOSES - Vanisto ellipta 62,5mg - c/
30 doses

100,000 UN 216,85 21.685,00

Total do Participante: 179.872,20

Total Geral: 1.033.783,60

Assinatura do Responsável

15/05/2024Mondaí,

GINTHER OTTO DREHER

Secretário de Saúde


